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Talafoa myi mi 'Mha Dotgín Wl

Jindra val ala a pohovky Lípu

život nu jaře 1 v létá nevelmi vá

Žený u hlctlaný žívá n bujnět roz-

kvétá kde diiAo naáe pojednou pu
zenu ae cílí hledati aí afříznéná

bytoali kde mocný cit adílnoati v

náa ae probouzí a my a radoatí i!

nu prahu 'ámého u

jame k cizím z nich nové

známé a přálciy aí činíce

TýŽ ěaa naalal I v Máji V

bývalo řaalřjí hluěio ne-

boť na (dněn býval boa ty z blízka
I z vůkolí Dfim páně Jarýnňv
byl nade vAe polina! íniý I'ak Ja-

rýn aám aé ao aíee netřáíl a

řátku avého příci(dii a aldlcní v

Iléiji veliké přízni u éičaalcnatví

aonaedatva přece za několik let

po která již na atatku avém

zíakal ai chováním í jeď
náním xvým značný vliv a nema-

lou vážnoat A kdo ty jaou tam

aapoň zdánlivá přáfelatví a fří-že- ň

brzo ao uhoalí Nad to bylí

jak pan Jarýn tak paní Jarýnová
lak átřdrýmí a přívětivými boalb

telí že mílo bylo pod alřeebou je
jich pobýtí a atalo ae brzo ž v

n zdvihl ao aedadlii
j "A led' ml pním Jíjm řcknMe
nlo upřímní1 en nl iiiyulíto o umů

v lomlo okamžiku 1" tázala ae zvž

jdavíí a a (íamíívcm Jindru atojíe
proli Lípoví
Ten ae uamál a pravil i "Divím

f
ae vážnoall a dokonaloatia jakou

Nu tváři tohoto ahlodula alce u

divení a překvapení ulo unl niin

rozpuk ftv h tiáo bbfděl Mpu na

mladé dřvře
"Tinlm II vám nyní vyznání to

to mi jménem acatfenlce uni a je-j- l

vůli nýbrž akorem o ivá ujmC

a hlavně proto poněvadž od roz-

hodnuti vn&cho v vřel té závlaí

Její klid její celá blaho li Malí

neděje ao !o mii z bii? cul po za-

milovaných pletkách oni íí koke-ter- h'

k z dloubl chvíle nýbrž je-

diná vroucí touhy vld&ll A mál-k- u

íťaalnou ii apokojenou A pro-

to vám zd pravím otevřená u

Amálka váa miluje"
A opět hledělo rázná dévěo pá- -

truvř mi Mpu

JJpu aebou poněkud linul & un

tvář jeho valoupil nyní ruměnec

avíak ii ni teď iicakloníl zrakfiv

avých před ní nýbrž hlodal opět
brzo klidná nu mladou dívku

Uf tk4m uvailnf likiiH a prttvUM )éknhké tíay )áhtU
whwMfrmt vaibaé oblajtar&nf k UrMwkuHv 1ikařa tU aama v fctrýlt-hftll- f

fMMpUfiiU vtl fwUif um:tt ut j# lt Jakýmkoliv tptiiuiUm f
v# firavacb utMuUk txlt tmh tiuh ml

aaBaBafMiaisinEJMX£naMC3ccxiCTCxx=2xx:

Jatu obtížný fikol avftj vykonala"
"A nirj více?" tázala ae neuapo-kojen- í

Jindra

"A pak privodnoati vuSeho ná-

padu" od vři II Líjia akorem po
nřkud na rozpacícli
"Alo nemátn mne za koketní"

lázala ae rychle íervenajíe ae

"Ziť koketuf" podivil ae Lípa a

pak ae amíchciii žerlem pravili "A
kiivbv — en tlil lom 1 im vím mu lilu

Piano na mírné splátky !

Jiou to piana zaručená AeKtatřioot let v obchodu

any ja rekord

A HOSPK CO Omaha Nebr

tlome jejicji vaclio vrikoli zaoa-v- y

nejlépe ae dařily jež puk byly
ovfiem co nejčelněji nuvílřvová-n- y

MIirAím dámám umMn neoby

éejně Srnalné J a jemným taktem

pní Jarýnová vyhověli lak že v

brzku požívala mezi nimi akoro u

Jindra mi zurnzíla a patřila
na niii nezáviižiiřm uaudkiif —podivením k Lípoví i když vSak

vSeeh povéalí víokonalé paní} pan

Mula cáat koketerío mladým dá-má-

níkdy roztomile aluáí"
"Vy mne tedy přece mále za

kokiluť' opářilu akoro amulně

Jindra dřívřjíí avou otázku

"Ne nemám to mné iiříaíin

Jarýn opět bohalýmí zknácnoalmi

avými jakož i vzděláním avým
zvláSlř aouMcdim avým lioapodá- -

sán

Doporučujoe
řfím byl velmi zajímavým u dňltv

žitým alředem líyloť v boapodář
alví V Hájí alálc něco nového i vý

HOSPEOVAhodného na zkouáku a ťozAířovalo
ae pak odtamtud po celé krajině — ~

' " nl)i

Mino lo nealy to za oněch let ja 1

nilěcl tiziilft mi po (divili nejiatýiii
blltNCIII i

"Jitkou mí ni to dále odpověď

pane JJpot — rozumí ae že chci

upřímnou"
"Totiž moje odpověď znítl in A

buď! i já milují alecnu Amilku

aneb já ji nemiluji není li prav-duf- "

podotkl Mpu Jindru avřd-říl- u

kynutím Idiivy l'ak promlu-

vil Mpai "Vážím ai viílif-- alcžny

Amllky pro mnoho1 její elnoatlj
ctím ji jiiko děvče dobré dokona-

lí jež to jt-a- t uby upru vilu

avému jednou odalín

rájoj ule zároveň mu-ní- m

vyžnuti že janm vroucnějších
citu pro ni nikdy necitovu! — žo

jí nemiluji"
Jindru při poalcdních aloveeh

Mpových z hluboká ni oddechla

čelo její vfiiik pokrylo no mráčkem

climiny a onu pruvilu žíváí

"l'n(iít Iiftm fiíiiiiiAlilelíi ( vn

PIANA
koŽ I poaud jcSlě neiirovnané u

rozkvaícné jiolílícké poměry naAÍ

vliialí a aebou že bicf více nebo
méně iddraly ae jimi myalí vAwh

obyvutclfi v zemi a tudíž hovory o

HrdiI ani nenapadlo" dotvrzoval

'rychle u npřlmne" Lípa hledá a

podivením U iivláátnímii dévíícli
I "V7'řte ml láká jí nejaem"do
dala polohlaailc klopit oři a a

lehkým úklonkem brala ae z po-

koje
J Meze alova vyprovodil Lípa
'mladou dívku ncapouatřje jí a o--

ku dveřím jež pak zavřel
] "!o to bylof" tázal ae pak aám

Nebo polohlaaem zíialav po tleláí

Jchvíli jako vkořeněn u dveří atá-'- ti

"Mřj pozor Lípol Z jedno-h- o

víru ao vypraeovnv uvázl bya
vn driihřm záhubnřjSíin ! lUuí

jatorý hochu nu atráží! Chuďaa

jako ty mual umřt i ardco u city
avojo ovládali" A pomalu v biu-bokýc-

h

myňlenkách kráí-e- l ke avá-m- u

atolku

Jiou batovaita i Walout oak aneb mabafoott PéknA A:
Čka na kl4im

Mírné nMtni iplátky anebo ra botové

mu děvčeti naproato neříalimolo
Loí jak a mám nu nl hnřvall ví
ila že co činila řínílu jen ' nej-lepíí-

íimyalu vetlenu Jhoikí je-dí-

ardcem avým u lo je řiatá ja-

ko diamant Proto jí odpiiaflc

pane Lípo nepředložená jednání

Její ~ Mimo to vám dřkiiji za vu-A- e

obřtování aee aamii pro Iřhož
třeálllka pro louž Jímlru k vám

dříve jefitfi v mnobřm nezdvořilou

jí Jato v má nepřítomnoatí
život Jaká tu mohlo býli

ncSlřatil Co jaté v domř naáem

jacm vám jiovinnován neaříalný-m- l

tlíky buďte ubezptjřen mou u

přim nou vdřřnoatí" A povdřřný
otec tlakl ardeřnř JJfiovi ruku
Koneřná mu pan Jarýn oznámil

žádoat u rozhodnuli AmálČino Tu

vSak Lípu odporoval Navrhoval
Že rudřji aám opualí tlíím pánř Ja-rýnft- v

aby umožnit dalAÍ pobyt
v I láji i'nn Jarýn víak o

peloval mu výrok Jlndřín že

alfij co alfij chce do Vídní)
l lelř'ae přeaídlill ponřvadž

v Hájí atálýml upomín-

kami nu neAťaaluoii láaku avou i v

nepřítomnoatí Lípová mnoho by

trpěla
"Ilude lak Iřpe" pravil pan Ja-

rýn "Jak znám Amálříitu pova-

lu bude nějaký řita a pořátku
velíce truchlili a tu jí bude

hluný dům ávakrovř generálky a

puk íumný život tídeňaký nejlep
Síni lěkem Její citlivá ale mělká

lovahu konečně opět porn lže jí
ke klidu kletý ji řnacoi a jejím
věnem dovedu přece V bezpcěný

příalav anad 1 Afaafnřho manžel-alv- í

llfiře by bylo v podobném

případě a mou Jindrou která
vAak ttvícKi jakou má povahu ni-

kdy by ai ncziimílovala muže kle

rý by jí nezbožňovul" dodal

pim Jarýn amějo ae

Lípu pří poalcdních alovech by
atříl fiohled avíij u tlloiiho zkoumal

Ivář Jarýnovu aeznal aíee že alo-

va páně Jarýnova nekryla v aobř

žádného hlubňílio významu přece
vfiak cítil ae znepokojen mimo na-

dání alovy třmí
V ncjlcpáím arozumřní oba ae

rozčílí --~

Aal za týden Amálka aknteřní
odatěhovala ae do Vídně k telě avř

Ičenei lilová Manrícovř
H Lípou ani alova jíž nepromlu-

vila í vyatříhalf ae Lípu každá ll

k lomili vidělC řoalo Že

ae jí hledíc naň oéí zalévají aíza-m- i

u zmocňujo ae jí pidmutí kte-

rá í jej aamu hlubocí) dojímalo
Odjela ani ae a ním nerozloněiváí
— H Lípy jako by byl apadl těžký
kámen! — l'o jejím íaljezdu váak

rozložil ae v první dny nebývalý

jindy amiitek u neobyčejná jakíai
jiualota po celém domě

XIII

Niiatiil podzim u dříve ncŽ oby-vatel- á

naši v Háji ae nadálí bylu
lil zima — Jjf vřláí čáali

tvář nevyrovná ae ovSem

nikdy jaru jaaným aluneom a

blahým teplem ae houoaícímu ani

létu ale má í onu avé výholy a

pftvuby 1'rodlévání a atyky a

přírodou namnoze i)řcatanou aneb

import velmi ae obmezí riovčk
vida v celá přírodu v hlubokém

Npáuku dlí jako ze AVtruoati k ni

jíž lolikcrýml díky zavázán jeat
atraní ae jí nechtě ruSilí zaalouŽe-liéh- o

a potřebného poklidu jejího
f'i alyáíte kdy v zaanřžcných po-líc- h

neb lukách v dřímajících bez

lialýtdi hájích i lealch u ramn-lýtd- i

ptitokftv a vod v zimě řpčv
lidaký který v týchž mlatech jin-

dy v léič tuk žhnutu lihč ae ozý

vát — Málo kdy — A což teprve
ptactvo! — [ ono jež v Sec lina ta-

to mláta a jara a v léto1 různými
pfaiifmi avými oživuje a jol v na-iit- h

krajích i xnatávA tuhne a

ěáalečně indná přlrtxlou aneb ja-

ko bálivé ifttAvá bcixvuké
A kdyi dohrá matka příroda v

limě na čaa od ná a odvrAtiia

Obehraní piana a varhany vtlmí lacino DopiAta 1 o k
talojgr a eenník 4'Mf fV

nich v žádných apoleěnoatecli neu-

mlkaly a tu aonacdatvo pánč
u něho který byl z čel

nřjfiíeh národních pttalanefiv I

vňdcňv hledalo vždy nových a

dfikliidnějŘífh zpráv než Jaká ve-

řejné líxly a obecným míněným

přínáSely 1'oněvadŽ vfiak pan Ja
rýn liyl nárttdovcetn velehoriívým
zároveň charakterem ryzím mu-

žem akrz nu akrz poctivým pří

I AHOSPBCO
g 1613 Douglas ulee OMAHA NEB
uncaaacaBicac3aucrsaiKiiBaiBiiKaic=zxxr:x=====

mým u řcalným nemíjeli domu je- - n' A

' XII ho ani oni aouacdé jíž bylí polili

ekýml protivníky věci národní
Týž den pozdě v noci vrátil ae

pan Jarýn Ornhý den apoloíí

němu aiiniani ae ncrioatavil po

vím rozhodnutí nul vo svém vý-rok- u

Amálka ván vroucná milu-

je ráda vám podí ruku uvou A

málku také není bez jmění — " do

dala pak trpce a alarý ně mírně-a- ý

uwmřSck mihl o jí kolem rtft v

a zraky její apoělnuly natře na

IJpovi — "Její věno obnáSÍ ve-

likou mimu peněz přineac tedy
manželu ustrnu 1 značné hmotné

vhody"
Lípa aebou jenom nemilá po-

hnul aviak Jindru zpozorovavši
to pokračovala opět ryehlo zmí-

něným hlaaem a u vřolým polde- -

A zovítával II alarfií avřt rad a
zhiiNla tlo Háje byl mu mladý avřt
obou dvou pohlaví tím příznlvřj-S- í

Dovcdlať rozmarem avým pří-

jemná I dobrá Jindra avou ardcS

pozdním příjezdu trochu vyapávn-J- e

AvSak fint o tlená tá hodiní pří-al- a

Kafyiiku k Línovi který prá- -

Nejlepňí cesta k blahobytu
Máme na prodeji 4 pfil aekce kráaného pozemku blízko

poály u íkoly v arnerikánaká u ícaká oaudě v přímém aouaod-a- f
ví vojtéíková farmy v okreau Cheyennc Majitel této ar-rn- y

píatiíjo 130 akrft vojtřfiky na leno a aemeno Loni na-

mlátil fi buAlfl aemena po íkru a prodal buil za 112 což činí
♦72 ru akr rozemky jež touto farmou aouaedí prodávAatíít
za $'10 akr Jediná úroda vám zaplatí celý pozemek 1'rár
v minulých dnech jeden mladý krajan zakoupil ai Čtvrt ekee
vedlo této vojtřAková farmy u z Jura ae aern nuatřhujo Mama
JcStfi jiná pozemky levnřjAÍ než tyto 1'rodulí jame jíž mno-

ha a jaou n námi aiMikojenl Tlíte tl pro čeakl infor-
mace a pak přijeifte a my váa provezeme od farmy k fanai
abyate viděli co e zde přatuje Jwtližc vío není tak jak zda
líéíme zaplatíme vám vydání ca ceatu

'vfi hotdiy vyučoval au vzkazem že
noatí i ufiřimnoalí jíž vcákerá ta-le- á

přetvářka iiomluva 1 závíat aho pan Jarýn žádá aby ho mož
jíně oatutní chybičky mladých nČ

no-l- i hned v jeho pokoji nuvfitívil
Odebral ae okamžití) nahoru kde kterých děvčat naproato vzdáleny

byly rovně mladé dámy z vfikoií
k aobě poutali jako opřt mladé

zaatal pana Jarými jej oíekávají
cílo

pány kráaou byatrým duchem
Jindra byla jíž ráno panu Ju

derni "AmAlku jo roztomilt tipu-all- á

dobrá vzdělaná uiAtižel kte-

rého milovat! budo bude a ní
niužein Neodpuzujte

od nebo dobrého andřla který v

avým pčkiiým vzděláním u zvláat

ním iievýalovným pAvabern který
anovi atran Amálky vSo avřři- -

la ano neamlííela mu ani ncjno-vřjS- Í

rozhodnutí třžee zarmoucpnápontavó Její k vám ho blíží roz McNish Land Colívky která chtřla nana Jarýnamyslete ne než ao rozbodueto
žádati aby jí dovolil přtwídliti do S1DNUY NHBRASKA

FRANTA HAI8 hlava! íeaký zástapce

v fdnfi k tetfi generálová by ae vy-

hnula žaloatným dojmům vždy ae

opětujícím a vznikajícím ze atálá
ho alyku u obcování n Lípou
1'řívPtivfi přivítal pan Jarýn Lí#

pu A jiak předci hned k jádru vř-

eli opětovala ae mezi nimi oban- -

MJiffttt)ŤtttttM( inn[(M)IMlt

i: Clotz Bros Breuing Co

Tebtfon Dou(laa IIO

Vcří a leh voji výborné jon pivo

hem i výaledkem vřerejáí rozmlu-

va Jindřina a Lípou jen že ovSem

jiným inaohcm vctlená avíak ne

mnř uiiřiriinň vřele a poklidnř
Mylo patrno že by byla celá ro-

dinu přála apojiil Lípovu i A in A-

lkou

"Skoda" podotkl pan Jarýn
vážní I upřimnř "byl bytdt váa

rád vid'1 inaiiielpiii AiuAIMnvni

inne tiee lávka Amál ji

:: Wůžt6 s© na tento starý a osvědčený zá-

vod tpolohnoutl

připomínala horlivě mladá vyjeď
aavatolka

"Sleíno vidím la jntu o ux mí-

řila ae mnou nadobro dbáte
o uiflj protipSeh ale jNem

korem nevdfČnlkem že připra-

vený vámi blahobyt av&j aám

tvrdoiíjní li niílm — Hozhoduji
e vlak v živote1 vždy jen jednou
ale pak nadobro a uríitň Tak 1

le Kdybych ni Jiltulnl družku
života svého nebudu hledčtl k vý

kolám hmotným nýbrž k clno-kte-

jiným předevfiím a roxhod-n- ě

k lince iv a k ardei ivímu A

tule ml irdce mé dává určitou ni-

ce ale chladnou a lApomou odo- -

vřirM

Jindru byla alce utpnktjeua a

1mví11 tou a nelibtwt i nuda-řtuh- o

vyjednávání o vřel nejdft-ItiJit- ř

jl a rothudujtťt nad outlcm
AmálcMným irafiila patrně na o

blifjl Jejím ta to vik nemohla

ukrýil lilý dojf tu jký na ni mul
aě a přittil jťdnatit Umivo uini-- I

Zrnky ji jl HiiMvaty Irdy vil
ala privítiv ii LIMvt %m$

Um fti dU rHitui] a tilubokýtu
auu itemi

"I I U drahá Amátkat Uude

tu kiuuliiá ipriva pro ni M

♦4 ♦ ♦ h44i iaeai4tnia

v celou bytoat její vložen byl a ve

vSem i vSudy ae jevil v pravém

ainyalii alova obluzovati tak žo by
lu žádoucím ideálem vScch atateč-nýc- h

i méně Švarných pánA z ce-

lého dalekého vňkolf při čemií zje
vu a OHohnoati její nejvřtSÍ váhy
dodávalo bohaté věno

fcivot v Háji tely udjel čaato

hlučně 'H tom zbylo ovSem je-A- tř

doali čaau k poklidnému a ti-

chému žit jaké zimu nu venkově

již aamu a aebou přiuá&í A v něm
ai lilu val Lípa Jakmile byla apo-Icěno-

v domč tu by byl nejradč-j- i
mladý učitel zAatal vo avém po

kojí ponořen jan ve atudiu avá

loibof fcNdečnoat jež obyčejně v

aahuié nahoře ae ahromažďovalu

nebývala mu a vřtM čAnII po chu-

ti Ovfcem intiail jí ae uěnul ni-

ti a v poatavcid avém v tlomě Ja-

rý nově i v nl činným býtl AatA-va-
l

viak (uiyaliič xkiid jen
inold hkromným a v udi a ml-i- l

ae v hovor jen kdy A vyavAn byl
i prima tehdy pak oviem obyčej-
ně v v' roky jihu atavlly vítřnatvl

Zábavy rtčaalnil a livčjl jn ty
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